
               Plán výnosů a nákladů v rámci rozpočtu na rok 2025

částky uvedené ve sloupcích 4 až 7 jsou v tisících Kč

1 2 3 4 5 6 7

Číslo 
účtu

Celkem
Hlavní 
činnost

Další 
činnost

Jiná 
činnost

A. Náklady x 114413 114413

A.I.a.
Spotřebované nákupy (materiál, energie, ost. 
Neskladové dodávky)

50
4472 4472

A.I.a.2. z toho Prodané zboží 0 0

A.I.b. Služby 51 16033 16033

A.II.7 Změny stavu zásob vlastní činnosti 56 0 0

A.II.x Aktivace 57 0 0

A.III. Osobní náklady 52 77235 77235

A.IV. Daně a poplatky 53 25 25

A.V. Ostatní náklady 54 4549 4549
A.V.a. z toho tvorba Fondu účelově určených prostředků 2974 2974

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek,tvorba a použití 
rezerv a opravných položek

55 12099 12099
A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 12099 12099
A.VI.24. Zůstatková cena prodaného majetku 0 0
A.VI.x. Ostatní 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 59 0 0

B. Výnosy x 114413 114413

B.I. Provozní dotace 69 89791 89791
B.I.a. Institucionální dotace PVO 63094 63094
B.I.b. Účelové 22420 22420
B.I.c. Institucionální dotace na činnost 4277 4277

B.II. Přijaté příspěvky 68 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 6000 6000
B.III.a. Tržby za vlastní výkony 6000 6000
B.III.b. Tržby z prodeje služeb 0 0
B.III.c. Tržby za prodané zboží 0 0

B.IV. Ostatní výnosy 64 18622 18622
B.IV.9. Zúčtování fondů 18622 18622
B.IV.9.a. Rezervní fond 0 0

B.IV.9.b. Fond reprodukce majetku (poměrná část odpisů) 13985 13985
B.IV.9.c. Fond účelově určených prostředků 3872 3872
B.IV.9.d. Sociální fond 765 765
B.IV.x. Ostatní 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0 0

B. - A. Výnosy snížené o náklady x 0 0

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení plánu:

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti:

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.; IČ: 68145535

Návrh rozpočtu na rok 2025 vychází ze schváleného institucionálního financování ze státního rozpočtu. V 
rozpočtu jsou zahrnuty všechny dotace, které byly v okamžik sestavování rozpočtu známy. Položka  
B.IV.9.c. zahrnuje  zahraniční projekty ECS Horizon-Widera, EURAD II. a FUUP  roku 2024. Polo žka 
B.I.C - dotace na činnost zahrnuje dotace na program Strategie AV21, Regionální spolupráci, PRAK , 
Mobilitní projetky

Další významné hospodářské skutečnosti nejsou na rok 2024 plánovány.

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.; IČ 68145535



               Plán výnosů a nákladů v rámci střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026

částky uvedené ve sloupcích 4 až 7 jsou v tisících Kč

1 2 3 4 5 6 7
Číslo 
účtu Celkem

Hlavní 
činnost

Další 
činnost

Jiná 
činnost

A. Náklady x 99623 99623

A.I.a.
Spotřebované nákupy (materiál, energie, ost. 
Neskladové dodávky)

50
8798 8798

A.I.a.2. z toho Prodané zboží 0 0

A.I.b. Služby 51 8000 8000

A.II.7 Změny stavu zásob vlastní činnosti 56 0 0

A.II.x Aktivace 57 0 0

A.III. Osobní náklady 52 67000 67000

A.IV. Daně a poplatky 53 25 25

A.V. Ostatní náklady 54 2500 2500
A.V.a. z toho tvorba Fondu účelově určených prostředků 1000 1000

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek,tvorba a použití 
rezerv a opravných položek

55 13300 13300
A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 13300 13300
A.VI.24. Zůstatková cena prodaného majetku 0 0
A.VI.x. Ostatní 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 59 0 0

B. Výnosy x 99623 99623

B.I. Provozní dotace 69 80049 80049
B.I.a. Institucionální 64000 64000
B.I.b. Účelové 13049 13049

B.I.x. Ostatní 3000 3000

B.II. Přijaté příspěvky 68 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 3000 3000
B.III.a. Tržby za vlastní výkony 0 0
B.III.b. Tržby z prodeje služeb 3000 3000
B.III.c. Tržby za prodané zboží 0 0

B.IV. Ostatní výnosy 64 16574 16574
B.IV.9. Zúčtování fondů 16574 16574
B.IV.9.a. Rezervní fond 0 0

B.IV.9.b. Fond reprodukce majetku (poměrná část odpisů)
13000 13000

B.IV.9.c. Fond účelově určených prostředků 2974 2974
B.IV.9.d. Sociální fond 600 600
B.IV.x. Ostatní 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0 0

B. - A. Výnosy snížené o náklady x 0 0

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení plánu:

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti:

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.; IČ: 68145535

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 vychází z předpokladu kontinuálního institucionálního 
financování ze státního rozpočtu bez předpokládaného meziročního nárustu. V rozpočtu jsou zahrnuty 
všechny dotace, které byly v okamžik sestavování rozpočtu známy.

Další významné hospodářské skutečnosti nejsou na rok 2026 plánovány.

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.; IČ 68145535



               Plán výnosů a nákladů v rámci střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2027

částky uvedené ve sloupcích 4 až 7 jsou v tisících Kč

1 2 3 4 5 6 7
Číslo 
účtu Celkem

Hlavní 
činnost

Další 
činnost

Jiná 
činnost

A. Náklady x 92950 92950

A.I.a.
Spotřebované nákupy (materiál, energie, ost. 
Neskladové dodávky)

50
6425 6425

A.I.a.2. z toho Prodané zboží 0 0

A.I.b. Služby 51 5000 5000

A.II.7 Změny stavu zásob vlastní činnosti 56 0 0

A.II.x Aktivace 57 0 0

A.III. Osobní náklady 52 65100 65100

A.IV. Daně a poplatky 53 25 25

A.V. Ostatní náklady 54 2500 2500
A.V.a. z toho tvorba Fondu účelově určených prostředků 1000 1000

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek,tvorba a použití 
rezerv a opravných položek

55 13900 13900
A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 13300 13300
A.VI.24. Zůstatková cena prodaného majetku 0 0
A.VI.x. Ostatní 600 600

A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 59 0 0

B. Výnosy x 92950 92950

B.I. Provozní dotace 69 76800 76800
B.I.a. Institucionální 65000 65000
B.I.b. Účelové 8800 8800

B.I.x. Ostatní 3000 3000

B.II. Přijaté příspěvky 68 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 2000 2000
B.III.a. Tržby za vlastní výkony 0 0
B.III.b. Tržby z prodeje služeb 2000 2000
B.III.c. Tržby za prodané zboží 0 0

B.IV. Ostatní výnosy 64 14150 14150
B.IV.9. Zúčtování fondů 14150 14150
B.IV.9.a. Rezervní fond 0 0

B.IV.9.b. Fond reprodukce majetku (poměrná část odpisů)
12550 12550

B.IV.9.c. Fond účelově určených prostředků 1000 1000
B.IV.9.d. Sociální fond 600 600
B.IV.x. Ostatní 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0 0

B. - A. Výnosy snížené o náklady x 0 0

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení plánu:

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti:

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.; IČ: 68145535

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2027 vychází z předpokladu kontinuálního institucionálního 
financování ze státního rozpočtu bez předpokládaného meziročního nárustu. V rozpočtu jsou zahrnuty 
všechny dotace, které byly v okamžik sestavování rozpočtu známy.

Další významné hospodářské skutečnosti nejsou na rok 2027 plánovány.

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.; IČ 68145535


	Rozpocet-2025-souhrn
	Rozpocet-2026-vyhled
	Rozpocet-2027-vyhled

